380 – Centro – Guaratuba 
– PR, até o dia 24 julho de 2020 às 09h30min (nove horas e trinta minutos).
• ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: Dia 24 de julho de 2020 a partir das 10h00min (dez horas). 
Onde se lê: 
R$ 1.710.463,38 (um milhão setecentos e dez mil quatrocentos e sessenta e três 
reais e trinta e oito centavos).
Leia-se:
R$ 1.986.776,62 (um milhão, novecentos e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e 
seis reais e sessenta e dois centavos).
Os anexos retificados encontram-se disponíveis no portal do Município 
(http://servicos.guaratuba.pr.gov.br:8097/portaltransparencia/licitacoes/
detalhes?entidade=1&exercicio=2020&tipoLicitacao=2&licitacao=8).

Guaratuba, 29 de junho de 2020

[...]

João Cândido, nº. 380 – Centro – Guaratuba 
– PR, até o dia 24 julho de 2020 às 11h00min (onze horas).
• ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: Dia 24 de julho de 2020 a partir das 14h00min (quatorze horas). 
Onde se lê:
R$ 712.587,47 (setecentos e doze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta 
e sete centavos)
Leia-se:
R$ 941.807,09 (novecentos e quarenta e um mil, oitocentos e sete reais e nove 
centavos).
Os anexos retificados encontram-se disponíveis no portal do Município 
(http://servicos.guaratuba.pr.gov.br:8097/portaltransparencia/licitacoes/
detalhes?entidade=1&exercicio=2020&tipoLicitacao=2&licitacao=9).

Guaratuba, 29 de junho de 2020

[...]

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do dia 01/07/2020 às 08h15 do 
dia 15/07/2020, horário de Brasília (DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: dia 15/07/2020 às 09h. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – “acesso 
identificado”. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 66.990,00 (Sessenta e seis mil 
novecentos e noventa reais). O edital está disponível para download no Portal 
de Transparência: www.comespsaude.com.br e plataforma do Banco do Brasil: 
www.licitacoes-e.com.br – ID 822243. INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas oriundas 
do presente edital poderão ser dirimidas pelo e-mail licitacao@comespsaude.com.

[...]

www.licitacoes-e.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 17h30 do dia 01/07/2020 até às 
10h00 do dia 20/07/2020, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
VALOR MÁXIMO: R$ 672.423,66 (seiscentos e setenta e dois mil quatrocentos e 
vinte e três reais e sessenta e seis centavos). 
INFORMAÇÕES: a íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos a partir 
das 17h30 do dia 01/07/2020, junto à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, 
Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº – Centro Cívico, na Diretoria de Apoio Técnico